У опозицији кнезу Милошу [135–144] девета је тематска целина у којој је доми-
нантно приказана Љубичина наклоњеност опозицији кнезу Милошу, не због поро-
дичног незадовољства, бројних неверстава, већ из жеље да га задржи на челу срп-
ске државе, дакле, из прагматичних разлога. Наиме, кнез Милош није хтео да мења
свој апсолутистички начин владавине и да влада по Уставу из 1838. године, па је
због тога абдицирао 1/13. јуна 1839. у корист престолонаследника Милана. Кнеги-
ња Љубица, у жељи да задржи Милоша на српском владарском трону, пришла је
Милошевим противницима, очекујући да ће на тај начин кнеза натерати да смањи
своје политичке апетите и спаси и њега и државу од будућег фијаска.